АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2023 № 313

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении формы соглашения о реализации

инициативного проекта

На основании Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, решения Кирово-Чепецкой городской Думы

«О реализации инициативных проектов на территории муниципального

образования»  от 15.04.2021 №5/20, администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму соглашения о реализации инициативного проекта.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В. Карманов)

разместить форму соглашения о реализации инициативного проекта на

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области. Прилагается.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель

главы администрации  И.А. Гагаринов

Жолобова С.М.

4-5050 доб. 1071

СОГЛАШЕНИЕ № _____

о реализации инициативного проекта
город Кирово-Чепецк                                                       «_____» ___________ 2023

Администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, действующая от имени и в интересах

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(именуемая в дальнейшем – Администрация, администратор доходов бюджета

муниципального образования), в лице главы администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области_________________________________________________________,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и лицо, уполномоченное

собранием инициативной группы на взаимодействие с администрацией,

именуемое в дальнейшем «Уполномоченное лицо», с другой стороны,

заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом настоящего соглашения является финансовое в виде

инициативных платежей, трудовое (при наличии), имущественное (при

наличии) участие заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по

реализации инициативного проекта.

2. Права и обязанности сторон

2.1. В соответствии с предметом настоящего Соглашения

«Уполномоченное лицо» обязуется:

2.1.1. Обеспечить финансовое, трудовое, имущественное участие в

реализации инициативного проекта согласно поданному заявлению о внесении

инициативного проекта.

2.1.2. Обеспечить перечисление на лицевой счет администратора доходов

бюджета муниципального образования, указанный в пункте 3.1 раздела 3

настоящего Соглашения, в объеме, предусмотренном п. 3.2 раздела 3

настоящего Соглашения, в течение десяти дней с момента подписания

настоящего Соглашения, но не позднее ________20___ года.

2.1.3. Обеспечить трудовое участие в реализации инициативного проекта

согласно заявлению о внесении инициативного проекта в срок до

___________________________________

2.1.4. Обеспечить имущественное участие в реализации проекта согласно

заявлению о внесении инициативного проекта в срок до

______________________

2.2. В соответствии с предметом настоящего Соглашения Администрация

осуществляет:

2.2.1. Учет поступающих от «Уполномоченного лица» денежных средств.

2.2.2. Расходование аккумулированных денежных средств, поступивших

от «Уполномоченного лица» на финансирование мероприятий по реализации

инициативного проекта в соответствии с объемами, указанными в локальной

смете.

2.2.3. Контроль за целевым расходованием аккумулированных денежных

средств «Уполномоченного лица».

3. Порядок и объем денежных средств, подлежащих перечислению

(внесению)

3.1. «Уполномоченное лицо» перечисляет денежные средства на лицевой

счет администратора доходов бюджета муниципального

образования:__________________________________________________________

_____________________________________________________________________

____________________________________________________________________,

назначение платежа – финансовое участие заинтересованных лиц в

выполнении мероприятий по реализации инициативного проекта.
3.2. Объем денежных средств, подлежащих перечислению, определяется в

соответствии с поданным заявлением о внесении инициативного проекта и

составляет_____________________________

4. Порядок расходования и возврата денежных средств

4.1. Расходование денежных средств осуществляется в соответствии с

положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

4.2. По итогам осуществления закупки товара, работы, услуги в

соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» доля участия заинтересованных лиц

в выполнении мероприятий по реализации инициативного проекта не подлежит

изменению. В случае снижения цены контракта и с учетом стоимости

фактически выполненных работ, экономия в денежном выражении, полученная

в результате проведения закупки товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, составляющая разницу между начальной (максимальной)

ценой контракта, указанной заказчиком в документации, и предложенной

победителем закупки, подлежит возврату пропорционально доле финансового

участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий реализации

инициативного проекта. Возврат сумм инициативных платежей осуществляется

в соответствии с Порядком расчета и возврата сумм инициативных платежей,

подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их

перечисление в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской

Думы Кировской области от 15.04.2021 №5/20

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах (по одному для

каждой стороны), имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с

момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения

сторонами своих обязательств.

6. Реквизиты сторон

Администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

Юридический адрес: 613040, Кировская

область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская,

6

ИНН 4341007902, КПП 431201001,

УФК по Кировской области (Администрация

города Кирово-Чепецка)

л/с 04403022610, единый казначейский счёт

40102810345370000033, в ОТДЕЛЕНИЕ

КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Кировской

области, казначейский счет

№ 03100643000000014000, БИК 013304182,

Телефакс: 4-50-50, 4-07-83

_________________________

МП

 ФИО уполномоченного

лица_____________________________

_________________________________

Адрес: ________________________

Паспорт:_______________________

____________________ ФИО